همین امر، یعنی نوعی نگاه پلورالیستی همراه با تساهل به جهان پیرامون توانست تغییر نظر جهانیان را نسبت به ما به ارمغان بیاورد و سیاست خارجی ما را از حالت انفعالی به حالت پویا و فعال سوق دهد.

گفتگوی تمدن‌ها ایران و جهان عرب

دیدگاه بدیع‌خانمی در مورد گفتگوی تمدن‌ها در نشست آذر ۱۳۷۶ (دسامبر ۱۹۹۷) سران کشورهای اسلامی در تهران که نمایندگان همه دولت‌های مسلمان جهان در آن حضور داشتند با استقبال فراوان روبه‌رو شد. بیانیه تهران در پایان نشست سران برای اجزای اصلی سیاست خارجی تازه آشتی‌جویانه ایران وزن و اهمیت زیادی قائل شد.